Министерство образования,
науки и молодежи
Республики Крым

Министерство труда и
социальной защиты
Республики Крым

М.ОИ 2020 г.
ПРИКАЗ

от

О подготовке и проведении в Республике Крым
регионального отборочного этапа VI Национального чемпионата

профессионального мастерства среди людей с инвалидностью
«Лбилимпикс»

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от
26 февраля 2018 г. № 312-р, в соответствии с Концепцией проведения
конкурсов профессионального мастерства для людей с инвалидностью
«Абилимпикс» на 2018-2020 годы, организационным планом («дорожной
картой») по проведению конкурсов профессионального мастерства для
людей с инвалидностью «Абилимпикс» с целью развития системы конкурсов
по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс» в Республике Крым

ПРИКАЗЫВАЕМ:
1. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и

проведению регионального отборочного этапа VI Национального
чемпионата «Абилимпикс» (далее -  Организационный комитет) согласно
приложению.

2. Организационному комитету до 14 февраля 2020 года утвердить:
2.1 Организационный план по подготовке и проведению регионального

отборочного этапа VI Национального чемпионата профессионального
мастерства среди людей с инвалидностью «Абилимпикс» в Республике
Крым.

2.2 Порядок проведения регионального отборочного этапа VI
Национального чемпионата профессионального мастерства среди людей с
инвалидностью «Абилимпикс» в Республике Крым.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
министра образования, науки и молодежи Республики Крым
Красникову О.В. и заместителя министра труда и социальной защиты
Республики Крым Михалевского Л.В.

Заместитель министра Заместитель Председателя
образования, науки и молодежи Совета министров
Республ!

А. Аблят

Приложение
к приказу Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым, Министерства труда и
социальной защиты Республики Крым
от« Й * С’1  2020 года № Ц1 {

Организационный комитет по подготовке и проведению IV Крымского
чемпионата «Абилимпикс» - регионального этапа VI Национального

чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

КРАСНИКОВА
Оксана Валентиновна

заместитель министра образования, науки и
молодежи Республики Крым,
председатель Организационного комитета;

МИХАЛЕВСКИЙ
Леонид Вильгельмович

заместитель министра труда и социальной
защиты Республики Крым; заместитель
председателя Организационного комитета;

МАТЕРЯ
Инна Геннадиевна

АРТАМОНОВА
Антонина Георгиевна

БОРОДАЙ
Оксана Анатольевна

джиляджи
Мустафа Сервинович

начальник управления информационной
политики Министерства внутренней
политики, информации и связи Республики
Крым;

заместитель начальника управления науки,
среднего профессионального и высшего
образования Министерства образования, науки
и молодежи Республики Крым - заведующий
отделом среднего профессионального
образования;

начальник отдела по работе с инвалидами
Государственного казенного учреждения
Республики Крым «Центр занятости
населения»;

проректор по воспитательной и социальной
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования Республики Крым «Крымский
инженерно- педагогический университет им.
Ф. Якубова»;

ЧЕЧЕТ
Валерия Леонидовна

начальник отдела среднего
профессионального образования учебно-

ГУТОВСКИЙ
Владимир Васильевич

КОМЕНДАНТ
Василий Васильевич

КАШИРИНА
Екатерина Николаевна

ВРУБЛЕВСКАЯ
Ирина Вячеславовна

САМОЙЛЕНКО
Ирина Викторовна

НАЗАРОВА
Елена Степановна

МАРДАРОВСКАЯ
Ирина Васильевна

методического управления департамента
образовательной деятельности Федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Крымский федеральный
университет им. В.И. Вернадского»;

председатель Крымской республиканской
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени общество
слепых»;

помощник председателя Крымского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»;

в

заведующий территориальной психолого
медико- педагогической комиссией
Симферопольского района, Муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
детского и юношеского творчества»;

заведующий территориальной психолого
медико- педагогической комиссией
Бахчисарайского района, куратор
психологической службы Бахчисарайского
района;

методист МБУ ДПО «Информационно
методический центр» Муниципального
образования городской округ Симферополь
Республики Крым;

директор ГБПОУ РК «Симферопольский колледж
сферы обслуживания и дизайна», Регионального
центра развитая движения «Абилимпикс» в
Республике Крым;

заведующий отделом инклюзивного образования
Регионального центра развития движения
«Абилимпикс» в Республике Крым.